

# T.V.L.CAVALCANTE EIRELI

CNPJ: 40.981.143/0001-46

IE: 12.686.353-9

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 037/2022  
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS - SRP  
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 067/2022  
SESSÃO PÚBLICA: 16/09/2022, ÀS 09:00 HRS.  
LOCAL: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA  
LUZIA DO PARUÁ/ MA



## IDENTIFICAÇÃO DA PROPONENTE

RAZÃO SOCIAL: T. V. L. CAVALCANTE EIRELI

CNPJ: 40.981.143/0001-46

INSC. EST.: 126863539

OPTANTE PELO SIMPLES? SIM (X) NÃO( )

ENDEREÇO: Rua São Jose nº 60b Galpão B

BAIRRO: Mutirão

CIDADE: Imperatriz - MA

CEP: 65.608-253

E-

MAIL:T.V.L.CAVALCANTE.EIRELII@OUTLOOK.

COM

TELEFONE: (99) 91445043

FAX:

CONTATO DA LICITANTE: TELEFONE:

BANCO: BANCO DO BRASIL AG 0554-1 C/C: 966886

Prezados Senhores,

Pelo presente, submetemos à apreciação de V.Sª, a nossa proposta relativa ao PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 037/2022, assumindo inteira responsabilidade por quaisquer erros ou omissões que venham a ser verificados na preparação da mesma, declarando que temos pleno conhecimento das condições em que se desenvolverão os trabalhos e que concordamos com a totalidade das instruções e critérios de qualificação definidos no Edital. Nos preços propostos estão incluídos, além do lucro, todas as despesas e custos, como transportes, tributos de qualquer natureza e todas as despesas, diretas ou indiretas, relacionadas com os serviços do objeto da presente licitação.

**OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS PARA ATENDER PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICIPIO DE SANTA LUZIA DO PARUA/MA.**

## PROPOSTA ADEQUADA

ÍTEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	PARTICIPAÇÃO	UNID	QTD	V. UNITARIO	V. TOTAL

RUA SÃO JOSÉ Nº 60-B GALPÃO-B - MUTIRÃO - IMPERATRIZ MA - CEP 65.908.253

FONE: (99) 99144-5043 - E-MAIL: t.v.l.cavalcante.eirelii@outlook.com

# T.V.L.CAVALCANTE EIRELI

CNPJ: 40.981.143/0001-46

IE: 12.686.353-9

2	AÇÚCAR CRISTALIZADO BRANCO, ASPECTO GRANULOSO, LIVRE DE UMIDADE E FRAGMENTOS ESTRANHOS. EMBALAGEM DE POLIETILENO, TRANSPARENTE ORIGINAL DO FABRICANTE. ACONDICIONADO EM PCT DE 2 KG, PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 03 MESES DA DATA DA ENTREGA	ITAJÁ	Exclusiva ME/EPP	PCT de 2kg	3750	R\$ 8,75	R\$ 32.812,50
3	ARROZ POLIDO, LONGO, FINO, TIPO 1 COR BRANCA, E SEM SUJIDADES, PARASITAS E BOLORES. EMBALAGEM DE POLIETILENO, TRANSPARENTE ORIGINAL DO FABRICANTE. PACOTE DE 1 KG. ACONDICIONADO EM FARDOS LACRADOS COM 30 PACOTES. DATA DO PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 03 MESES DA DATA DA ENTREGA.	PURO GRÃO	Exclusiva ME/EPP	KG	7300	R\$ 4,50	R\$ 32.850,00
4	AZEITONA VERDE, MÉDIA, COM CAROÇO, EMBALAGEM DE 200G.	QUERO	Exclusiva ME/EPP	UNIDADE DE 200G	240	R\$ 9,44	R\$ 2.265,60
5	BALINHA, BALA CONFEITADA, PACT 1 KG.	FLORESTAL	Exclusiva ME/EPP	PCT DE 1KG	500	R\$ 10,21	R\$ 5.105,00
6	BISCOITO, APRESENTAÇÃO REDONDO, SABOR CHOCOLATE, CLASSIFICAÇÃO DOCE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM RECHEIO MÍNIMO DE 120 G. CAIXA COM 56 UNIDADES	NIKITO	Exclusiva ME/EPP	CX	140	R\$ 159,08	R\$ 22.271,20





# T.V.L.CAVALCANTE EIRELI

CNPJ: 40.981.143/0001-46

IE: 12.686.353-9

7	BISCOITO DOCE, TIPO MAISENA, SEM RECHEIO, CONSISTÊNCIA CROCANTE, SEMCORANTES ARTIFICIAIS. EMBALAGEM COM DUPLA PROTEÇÃO, CX C/ 20 UNID DE 400 G (3X1). ACONDICIONADO EM CAIXA COM 08 KG, PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 03 MESES DA DATA DA ENTREGA	AMANDA	Exclusiva ME/EPP	PCT 400g	4000	R\$ 5,90	R\$ 23.600,00
8	BISCOITO DOCE TIPO "MARIA" REDONDO, SEM RECHEIO CONSISTÊNCIA CROCANTE, SEM CORANTES ARTIFICIAIS. EMBALAGEM COM DUPLA PROTEÇÃO, CX C/ 20 UNID DE 400 G (3X1). PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 03 MESES DA DATA DA ENTREGA	AMANDA	Exclusiva ME/EPP	PCT 400g	4600	R\$ 5,00	R\$ 23.000,00
9	BISCOITO TIPO SALGADO RETANGULAR AMANTEIGADO "CREAM CRACKER", SEM APRESENTAR EXCESSO DE DUREZA E NEM QUEBRADIÇO. EMBALAGEM COM DUPLA PROTEÇÃO. CX COM 20 UNID DE 400 G (3X1). ACONDICIONADO EM CAIXA COM 08 KG. PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 03 MESES DA DATA DA ENTREGA	AGUIA SALT	Exclusiva ME/EPP	PC T 400G	5400	R\$ 5,00	R\$ 27.000,00
10	CAFÉ TORRADO E MOÍDO. CX C/ 20 PCT DE 250G	MARTA	Exclusiva ME/EPP	PC T 250G	4600	R\$ 5,50	R\$ 25.300,00
11	CALDO DE GALINHA, TEMPERO CULINARIO CX DE 114G COM 12 UNID.	KNORR	Exclusiva ME/EPP	CX	300	R\$ 3,02	R\$ 906,00



# T.V.L.CAVALCANTE EIRELI

CNPJ: 40.981.143/0001-46

IE: 12.686.353-9

12	CHÁ CAMOMILA C/10 SACHES DE 10G OU 15G	DR OETKE R	Exclusiva ME/EPP	CX	2 30	RS 2,50	RS 575,00
13	COCO RALADO, COCO SECO E RALADO APLICADO NA CULINÁRIA. PCT DE 100G.	BOM COCO	Exclusiva ME/EPP	PC T 100G	1 00	RS 2,70	RS 2.700,00
14	COLORÍFICO PACOTE DE 500G	SINHÁ	Exclusiva ME/EPP	PC T 500G	1 50	RS 4,50	RS 675,00
15	CREME DE LEITE LEVE UHT UIND DE 200G.	CCGL	Exclusiva ME/EPP	U ND DE 200G	2 70 0	RS 3,25	RS 8.775,00
16	FARINHA MANDIOCA, APRESENTAÇÃO TORRADA, TIPO 01 SECA, FINA, AMARELA.	AMAFIL	Exclusiva ME/EPP	KG	1 60	RS 4,75	RS 760,00
17	FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO ENRIQUECIDA COM FERRO E ACIDO FÓLICO. PACOTE DE 1 KG	DONA BENTA	Exclusiva ME/EPP	KG	1 40 0	RS 6,99	RS 9.786,00
18	FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO PACOTE DE 1 KG	DONA BENTA	Exclusiva ME/EPP	KG	9 00	RS 6,98	RS 6.282,00
19	FARINHA LÁCTEA COM ARROZ E AVEIA, LATA 400G	NESTLÉ	Exclusiva ME/EPP	LT	4 00	RS 9,00	RS 3.600,00
20	FEIJÃO CARIOCA TIPO 1, GRÃO INTEIRO, ASPECTO BRILHOSO, LISO, SEM A PRESENÇA DEGRÃOS MOFADOS, BROTADOS OU CARUNCHADOS. EMBALAGEM DE PLÁSTICOTRASPARENTE ÍNTEGRA. PACOTE DE 01 KG. ACONDICIONADOS EM FARDOS COM 30 KG. DATA DO PRAZO DE VALIDADE	KISABOR	Exclusiva ME/EPP	KG	5 00	RS 8,75	RS 4.375,00



RUA SÃO JOSÉ Nº 60-B GALPÃO-B - MUTIRÃO - IMPERATRIZ MA - CEP 65.908.258

FONE: (99) 99144-5043 - E-MAIL: t.v.l.cavalcante.eirelii@outlook.com



# T.V.L.CAVALCANTE EIRELI

CNPJ: 40.981.143/0001-46

IE: 12.686.353-9



	DE NO MÍNIMO 03 MESES DA DATA DA ENTREGA.						
22	LEITE CONDENSADO UNID. DE 270G.	PIRAC ANJUB A	Exclusiva ME/EPP	UND	2160	R\$ 4,65	R\$ 10.044,00
23	LEITE EM PÓ INTEGRAL. PACOTE 200G	CCGL	Ampla participação	PCT	12500	R\$ 8,90	R\$ 111.250,00
25	MARGARINA, COMPOSIÇÃO BÁSICA ÓLEOS VEGETAIS POLINSATURADOS, SABOR SEM SAL, ESTABILIZANTE ÁCIDOS GRAXOS E LECITINA DE SOJA, ACIDULANTE ÁCIDO CÍTRICO, CONSERVANTE SORBATO DE POTÁSSIO, UNID DE 250G.	PRIMOR	Exclusiva ME/EPP	UND	5280	R\$ 4,30	R\$ 22.704,00
26	MILHO DE CANJICA AMARELO PCT DE 500G	SINHÁ	Exclusiva ME/EPP	PCT	2600	R\$ 6,25	R\$ 16.250,00
27	MILHO DE PIPOCA FARDO COM 20 UNID DE 500G.	SINHÁ	Exclusiva ME/EPP	PCT	2600	R\$ 4,60	R\$ 11.960,00

RUA SÃO JOSÉ Nº 60-B GALPÃO-B - MUTIRÃO - IMPERATRIZ MA - CEP 65.908.253

FONE: (99) 99144-5043 - E-MAIL: t.v.l.cavalcante.eirelii@outlook.com

# T.V.L.CAVALCANTE EIRELI

CNPJ: 40.981.143/0001-46

IE: 12.686.353-9



28	ÓLEO DE SOJA 100% NATURAL, COMESTÍVEL, LÍQUIDO VISCOSO, EXTRATO REFINADAS, FABRICADAS A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMASSÃS E LIMPAS. EMBALAGEM PET DE 900 ML. ACONDICIONADO EM CAIXA COM 20 UNIDADES. DATA DO PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 03 MESES DA DATA DA ENTREGA.	ABC	Exclusiva ME/EPP	U ND	3 80 0	R\$ 11,29	R\$ 42.902, 00
29	PIRULITO PCTE DE 1KG.	FLORESTAL	Exclusiva ME/EPP	P CT	3 00	R\$ 18,28	R\$ 5.484,0 0
30	POLPA DE FRUTA, ABACAXI, DE PRIMEIRA QUALIDADE, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE 1000 G, EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E RESISTENTE, COM ESPECIFICAÇÕES DOS INGREDIENTES, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/ OU MINISTÉRIO DA SAÚDE.	SO POLPAS	Exclusiva ME/EPP	U ND	3 00	R\$ 7,00	R\$ 2.100,0 0
31	POLPA DE FRUTA, ACEROLA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE 1000 G, EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E RESISTENTE, COM ESPECIFICAÇÕES DOS INGREDIENTES, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/ OU MINISTÉRIO DA SAÚDE.	SO POLPAS	Exclusiva ME/EPP	U ND	3 00	R\$ 6,50	R\$ 1.950,0 0

RUA SÃO JOSÉ Nº 60-B GALPÃO-B - MUTIRÃO - IMPERATRIZ MA - CEP 65.908.258

FONE: (99) 99144-5043 - E-MAIL: t.v.l.cavalcante.eirelii@outlook.com



# T.V.L.CAVALCANTE EIRELI

CNPJ: 40.981.143/0001-46

IE: 12.686.353-9



32	POLPA DE FRUTA, CAJÁ, DE PRIMEIRA QUALIDADE, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE 1000 G, EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E RESISTENTE, COM ESPECIFICAÇÕES DOS INGREDIENTES, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/ OU MINISTÉRIO DA SAÚDE.	SO POLPA S	Exclus iva ME/EPP	U ND	3 00	R\$ 10,00	R\$ 3.000,0 0
33	POLPA DE FRUTA, CAJU, DE PRIMEIRA QUALIDADE, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE 1000 G, EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E RESISTENTE, COM ESPECIFICAÇÕES DOS INGREDIENTES, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/ OU MINISTÉRIO DA SAÚDE.	SO POLPA S	Exclus iva ME/EPP	U ND	3 00	R\$ 6,00	R\$ 1.800,0 0
34	POLPA DE FRUTA, GOIABA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE 1000 G, EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E RESISTENTE, COM ESPECIFICAÇÕES DOS INGREDIENTES, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/ OU MINISTÉRIO DA SAÚDE.	SO POLPA S	Exclus iva ME/EPP	UND	3 00	R\$ 6,00	R\$ 1.800,0 0
35	POLPA DE FRUTA, MARACUJÁ, DE PRIMEIRA QUALIDADE, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE 1000 G, EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E RESISTENTE, COM ESPECIFICAÇÕES DOS INGREDIENTES, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. REGISTRO NO	SO POLPA S	Exclus iva ME/EPP	UND	3 60	R\$ 12,13	R\$ 4.366,8 0

# T.V.L.CAVALCANTE EIRELI

CNPJ: 40.981.143/0001-46

IE: 12.686.353-9



	MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/ OU MINISTÉRIO DA SAÚDE.						
36	FÉCULA DE MANDIOCA. PACOTE DE 1KG.	AMAFI L	Exclusiva ME/EPP	KG	1200	R\$ 8,46	R\$ 10.152,00
37	REFRIGERANTE 02 LITROS SABORES VARIADOS. (COCA, FANTA, GUARANÁ OU COM QUALIDADE EQUIPARADA)	RIVER	Exclusiva ME/EPP	UND	2000	R\$ 7,76	R\$ 15.520,00
38	SARDINHA COM MOLHO DE TOMATE UNID DE 125G	88	Exclusiva ME/EPP	UND	6500	R\$ 5,73	R\$ 37.245,00
39	TEMPERO COMPLETO. POTE DE 1 KG	ARISCO	Exclusiva ME/EPP	POTE	600	R\$ 10,73	R\$ 6.438,00
40	PÃO DE QUEIJO, APRESENTAÇÃO PRONTO CONSUMO, TAMANHO PEQUENO, SABOR QUEIJO, PRAZO VALIDADE 3 DIAS.	BUMBA MEU PÃO	Exclusiva ME/EPP	KG	300	R\$ 22,50	R\$ 6.750,00
41	PÃO, TIPO CACHORRO-QUENTE, INGREDIENTES FARINHA DE TRIGO, FERMENTO, SAL, AÇÚCAR, GORDURA V, PESO 500.	BUMBA MEU PÃO	Exclusiva ME/EPP	KG	650	R\$ 14,10	R\$ 9.165,00
42	PÃO, TIPO DE FORMA, INGREDIENTES FARINHA TRIGO/FERMENTO/SAL/AÇÚCAR/MARGARINAEÁGUA, PESO 500G, APRESENTAÇÃO FATIADO.	BUMBA MEU PÃO	Exclusiva ME/EPP	KG	110	R\$ 18,70	R\$ 2.057,00
43	PÃO, TIPO FRANCÊS, INGREDIENTES FARINHA TRIGO/FERMENTO/SAL/AÇÚCAR/MARGARINAEÁGUA, PESO 50.	BUMBA MEU PÃO	Exclusiva ME/EPP	KG	1000	R\$ 18,90	R\$ 18.900,00

RUA SÃO JOSÉ Nº 60-B GALPÃO-B - MUTIRÃO - IMPERATRIZ MA - CEP 65.908.253

FONE: (99) 99144-5043 - E-MAIL: t.v.l.cavalcante.eirelii@outlook.com



# T.V.L.CAVALCANTE EIRELI

CNPJ: 40.981.143/0001-46

IE: 12.686.353-9



44	BANANA PRATA DE PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, COMPOLPA FIRME E INTACTA, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE. ACONDICIONADAS EM CAIXAS DE 20 KG, EM PENCAS.	IN NATUR A	Exclus iva ME/EPP	KG	5 00	R\$ 9,50	R\$ 4.750,0 0
45	CEBOLA NACIONAL (BRANCA OU ROCHA), TAMANHO MÉDIO, UNIFORME, DEVEM SE APRESENTAR FRESCAS, NÃO BROTADA, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, TENRA E COM BRILHO. ACONDICIONADAS EM SACOS COM 60 KG.	IN NATUR A	Exclus iva ME/EPP	KG	5 00	R\$ 6,60	R\$ 3.300,0 0
46	CHEIRO VERDE IN NATURA, MAÇO. COMPOSIÇÃO COENTRO VERDÃO E CEBOLINHA.	IN NATUR A	Exclus iva ME/EPP	UND	2 00	R\$ 2,70	R\$ 540,00
47	FRUTA IN NATURA, TIPO LARANJA, ESPÉCIE LARANJA LIMA OU PERA.	IN NATUR A	Exclus iva ME/EPP	KG	5 00	R\$ 7,40	R\$ 3.700,0 0
48	FRUTA IN NATURA, TIPO MELANCIA, ESPÉCIE REDONDA, APLICAÇÃO ALIMENTAR.	IN NATUR A	Exclus iva ME/EPP	KG	5 00	R\$ 3,10	R\$ 1.550,0 0
49	FRUTA IN NATURA, TIPO TANGERINA, ESPÉCIE PONKAN, APLICAÇÃO ALIMENTAR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS GRAÚDA.	IN NATUR A	Exclus iva ME/EPP	KG	4 00	R\$ 8,00	R\$ 3.200,0 0
50	LEGUME IN NATURA, TIPO BATATA INGLESA, ESPÉCIE ORGÂNICO.	IN NATUR A	Exclus iva ME/EPP	KG	5 00	R\$ 7,50	R\$ 3.750,0 0

RUA SÃO JOSÉ Nº 60-B GALPÃO-B - MUTIRÃO - IMPERATRIZ MA - CEP 65.908.258

FONE: (99) 99144-5043 - E-MAIL: t.v.l.cavalcante.eirelii@outlook.com

# T.V.L.CAVALCANTE EIRELI

CNPJ: 40.981.143/0001-46

IE: 12.686.353-9

51	LEGUME IN NATURA, TIPO BETERRABA, ESPÉCIE COMUM.	IN NATURA	Exclusiva ME/EPP	KG	300	R\$ 7,65	R\$ 2.295,00
52	LEGUME IN NATURA, TIPO CENOURA, ESPÉCIE COMUM.	IN NATURA	Exclusiva ME/EPP	KG	500	R\$ 10,50	R\$ 5.250,00
53	LEGUME IN NATURA, TIPO PEPINO, ESPÉCIE CAPIRA/COMUM/JAPONÊS.	IN NATURA	Exclusiva ME/EPP	KG	200	R\$ 3,77	R\$ 754,00
54	LEGUME IN NATURA, TIPO PIMENTÃO, ESPÉCIE VERDE/VERMELHO/AMARELO/ROXO.	IN NATURA	Exclusiva ME/EPP	KG	150	R\$ 8,96	R\$ 1.344,00
55	MAÇÃ VERMELHA NACIONAL, FRUTOS DE TAMANHO MÉDIO, AROMA E SABOR DA ESPÉCIE, SEM FERIMENTOS, FIRMES, TENRAS E COM BRILHO. ACONDICIONADAS EM CAIXAS DE 18 KG.	IN NATURA	Exclusiva ME/EPP	KG	300	R\$ 9,88	R\$ 2.964,00
56	OVO BRANCO GRANDE TIPO EXTRA, CLASSE A, ÍNTEGRO, SEM MANCHAS OU SUJIDADES. APRESENTAR CASCA SECA E LIMPA, POU COPOROSA, RESISTENTE E FORMATOCARACTERÍSTICO. EMBALADOS EM DIVISÓRIOS DE PAPELÃO FORTE PARA 30 UNIDADES. ACONDICIONADOS EM CAIXAS COM 12 CARTELAS	AVINE	Exclusiva ME/EPP	CARTELAS	1000	R\$ 18,20	R\$ 18.200,00
57	TOMATE, DEVEM SE APRESENTAR FRESCOS, SEM MANCHAS, COM COLORAÇÃO UNIFORME EBRILHO, INTACTOS, LIVRES DE RACHADURAS, CORTES E ESMAGAMENTO. TAMBÉM NÃO DEVEM CONTER TERRA NA SUA SUPERFÍCIE EXTERNA.	IN NATURA	Exclusiva ME/EPP	KG	800	R\$ 8,15	R\$ 6.520,00





# T.V.L.CAVALCANTE EIRELI

CNPJ: 40.981.143/0001-46

IE: 12.686.353-9



	ACONDICIONADAS EM CAIXAS DE 20 KG.						
58	VERDURA IN NATURA, TIPO ALFACE, ESPÉCIE AMERICANA/CRESPA/ROMANA/LISA.	IN NATURA	Exclusiva ME/EPP	KG	50	R\$ 6,40	R\$ 320,00
59	VERDURA IN NATURA, TIPO REPOLHO, ESPÉCIE BRANCO/VERDE.	IN NATURA	Exclusiva ME/EPP	KG	150	R\$ 7,00	R\$ 1.050,00
60	CARNE MOÍDA MAGRA DE 2ª QUALIDADE COR PRÓPRIA SEM MANCHAS ESVERDEADAS OU PARDACENTAS, NÃO AMOLECIDA NEM PEGAJOSA, ODOR E SABOR PRÓPRIO. EMBALADA EM SACO PLÁSTICO RESISTENTE, TRANSPARENTE ATÓXICO. EMBALAGEM DE 1 KG.	FRIBAL	Exclusiva ME/EPP	KG	450	R\$ 23,00	R\$ 10.350,00
61	FRANGO INTEIRO CONGELADO COM COR PRÓPRIA SEM MANCHAS ESVERDEADAS OU PARDACENTAS, NÃO AMOLECIDA NEM PEGAJOSA, ODOR E SABOR PRÓPRIO	FRIATO	Exclusiva ME/EPP	KG	3000	R\$ 15,45	R\$ 46.350,00
62	LINGUIÇA TIPO CALABRESA FINA COZIDA E DEFUMADA DE 1ª QUALIDADE SEM MANCHAS ESVERDEADAS OU PARDACENTAS, NÃO AMOLECIDA NEM PEGAJOSA. EMBALAGEM A VÁCUO, ATÓXICA, RESISTENTE, TRANSPARENTE. DATA DE VALIDADE DE NO MÍNIMO	AURORA	Exclusiva ME/EPP	KG	300	R\$ 30,50	R\$ 9.150,00

RUA SÃO JOSÉ Nº 60-B GALPÃO-B - MUTIRÃO - IMPERATRIZ MA - CEP 65.908.258

FONE: (99) 99144-5043 - E-MAIL: t.v.l.cavalcante.eirelii@outlook.com

# T.V.L.CAVALCANTE EIRELI

CNPJ: 40.981.143/0001-46

IE: 12.686.353-9

	02 MESES DA DATA DE ENTREGA.						
63	LINGUIÇA, TIPO MISTA INDUSTRIALIZADO, INGREDIENTES CARNE: BOVINA; SUÍNA; FRANGO; TEMPERATURA CONSERVAÇÃO 2, PRAZO VALIDADE 30.	AURORA	Exclusiva ME/EPP	G	K	150	R\$ 28,20 R\$ 4.230,00
64	PEIXE INTEIRO, VARIEDADE TAMBAQUI, TIPO CORTE EVISGERADO, APRESENTAÇÃO COM PELE, ESTADO DE CONSERVAÇÃO RESFRIADO.	IN NATURAL	Exclusiva ME/EPP	G	K	500	R\$ 20,60 R\$ 10.300,00
65	SALSICHA, ORIGEM CARNE SUÍNA E BOVINA, TEMPERATURA, CONSERVAÇÃO-3, PRAZO VALIDADE MINIMO DE 180 DIAS, TIPO TRADICIONAL.	AURORA	Exclusiva ME/EPP	G	K	400	R\$ 16,90 R\$ 6.760,00
66	MILHO VERDE EM CONSERVA 200G.	QUERO	Exclusiva ME/EPP	U	ND	240	R\$ 4,25 R\$ 1.020,00
67	BATATA PALHA. PACOTE 500G. PRAZO DE VALIDADE MINIMO DE 6 MESES	YOKI	Exclusiva ME/EPP	CT	P	300	R\$ 17,70 R\$ 5.310,00
69	MOLHO DE TOMATE EM SACHÊ COM 340G	QUERO	Exclusiva ME/EPP	U	ND	400	R\$ 3,95 R\$ 1.580,00



RUA SÃO JOSÉ Nº 60-B GALPÃO-B - MUTIRÃO - IMPERATRIZ MA - CEP 65.908.258

FONE: (99) 99144-5043 - E-MAIL: t.v.l.cavalcante.eirelii@outlook.com



# T.V.L.CAVALCANTE EIRELI

CNPJ: 40.981.143/0001-46

IE: 12.686.353-9

71	BOMBOM BOLA COM RECHEIO CROCANTE SABOR CHOCOLATE ENVOLTA EM UMA CAMADA WAFER E COBERTURA SABOR CHOCOLATE PRETO/BRANCO. PRIMEIRA EMBALAGEM DE PAPEL RESISTENTE. COM PESO MEDIO DE 18G A 20G POR UNIDADE. PACOTE DE 825G A 1KG.	GAROTO	Exclusiva ME/EPP	CT	P	500	RS 41,75	RS 20.875,00
73	MAIONESE 500G	QUERO	Exclusiva ME/EPP	UN		240	RS 13,70	RS 3.288,00
74	TORRADA TIPO PÃO DE FORMA. EMBALAGEM COM 250G	BUMBA MEU PÃO	Exclusiva ME/EPP	UN		200	RS 7,40	RS 1.480,00
77	UVA PASSA. EMBALAGEM DE 1KG	LA VIOLETERA	Exclusiva ME/EPP	KG		20	RS 19,90	RS 398,00
78	FAROFA PRONTA 500G	YOKI	Exclusiva ME/EPP	CT	P	100	RS 8,25	RS 825,00
81	APRESUNTADO FATIADO - EM EMBALAGEM PLÁSTICA CONFORME A LEGISLAÇÃO VIGENTE.	FRIMESA	Exclusiva ME/EPP	kg		200	RS 32,90	RS 6.580,00
82	QUEIJO MUSSARELA - DE PRIMEIRA QUALIDADE EM EMBALAGEM PLASTICA CONFORME A LEGISLAÇÃO.	PIRACANJUBA	Exclusiva ME/EPP	KG		300	RS 35,00	RS 10.500,00
83	CARNE BOVINA. ALCATRA SEM OSSO CONGELADA. EM EMBALAGEM PLÁSTICA CONFORME A LEGISLAÇÃO	FRIBAL	Exclusiva ME/EPP	kg		750	RS 43,00	RS 32.250,00



# T.V.L.CAVALCANTE EIRELI

CNPJ: 40.981.143/0001-46

IE: 12.686.353-9

84	CARNE MOÍDA - CARNE OBTIDO A PARTIR DA MOAGEM E HOMOGENEIZAÇÃO DE MASSAS MUSCULARES DE CARÇAÇAS DE BOVINOS, SEGUIDO DE IMEDIATO CONGELAMENTO, EM EMBALAGEM PLÁSTICA CONFORME A LEGISLAÇÃO	FRIBAL	Exclusiva ME/EPP	kg	500	R\$ 17,00	R\$ 8.500,00
85	FÍGADO BOVINO CONGELADO, EM EMBALAGEM PLÁSTICA CONFORME A LEGISLAÇÃO.	FRIBAL	Exclusiva ME/EPP	kg	300	R\$ 26,50	R\$ 7.950,00
86	CARNE BOVINA, PATINHO SEM OSSO, CONGELADA, EM EMBALAGEM PLÁSTICA CONFORME A LEGISLAÇÃO.	FRIBAL	Exclusiva ME/EPP	kg	800	R\$ 40,00	R\$ 32.000,00
87	CARNE BOVINA CONGELADA, LAGARTO REDONDO	FRIBAL	Exclusiva ME/EPP	kg	800	R\$ 37,00	R\$ 29.600,00
89	ADOÇANTE A BASE DE SACARINA E CICLO DE SÓDIO 100 ML.	ASSUGRIN	Exclusiva ME/EPP	UN	200	R\$ 5,75	R\$ 1.150,00
92	FAVA BRANCA KG	KICALDO	Exclusiva ME/EPP	KG	90	R\$ 23,60	R\$ 2.124,00
93	POLVILHO DE MANDIOCA. PACOTE DE 500G ).	AMAFIL	Exclusiva ME/EPP	CT	1000	R\$ 11,50	R\$ 11.500,00
94	PROTEÍNA DE SOJA PCT DE 500G).	CAMIL	Exclusiva ME/EPP	CT	1000	R\$ 9,25	R\$ 9.250,00
95	FRUTA IN NATURA, TIPO ABACATE, ESPÉCIE COMUM CASCA DURA E ESCURA.	IN NATURA	Exclusiva ME/EPP	KG	200	R\$ 13,50	R\$ 2.700,00





# T.V.L.CAVALCANTE EIRELI

CNPJ: 40.981.143/0001-46

IE: 12.686.353-9

96	ALHO GRAÚDO DO TIPO COMUM, CABEÇA INTEIRA FISIOLÓGICAMENTE DESENVOLVIDA, COM BULBOS CURADOS, SEM CHOCAMENTO, DANOS MECÂNICOS OU CAUSADO POR PRAGAS. ACONDICIONADOS EM CAIXAS COM 10 KG.	IN NATUR A	Exclus iva ME/EPP	G	K	2 00	R\$ 17,00	R\$ 3.400,0 0
97	PIMENTA DE CHEIRO IN NATURA	IN NATUR A	Exclus iva ME/EPP	G	K	4 8	R\$ 15,80	R\$ 758,40
<b>TOTAL</b>								<b>R\$ 914.14 1,50</b>



**Importa a proposta no valor global de R\$ 914.141,50 (Novecentos e Quatorze Mil e Cento e Quarenta e Um Reais e Cinquenta Centavos), seguindo os parâmetros inseridos no Termo de Referência e no Edital.**

**Estão inclusas no valor cotado todas as despesas com mão de obra e, bem como, todos os tributos e encargos fiscais, sociais, trabalhistas, previdenciários e comerciais e, ainda, os gastos com transporte e acondicionamento dos produtos em embalagens adequadas.**

**Validade da Proposta: O prazo de validade da proposta não será inferior a 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação.**

**Prazo de Entrega: O fornecimento do objeto licitado não poderá ser superior a 5 (cinco) dias, contados da emissão da Ordem de Fornecimento.**

**Pagamento: O pagamento será feito ao fornecedor contratado por meio de ordem bancária, até o 30º (trigésimo) dia útil após apresentação de Nota Fiscal, devidamente atestada pelo setor competente desta Administração Municipal.**

**IMPERATRIZ – MA, 16 DE SETEMBRO DE 2022.**

T. V. L. CAVALCANTE  
EIRELI:40981143000  
146  
Assinado de forma digital por T. V.  
L. CAVALCANTE  
EIRELI:40981143000146  
Dados: 2022.09.16 12:58:53 -03'00'

**T. V. L. CAVALCANTE EIRELI.  
CNPJ: 40.981.143/0001-46  
THYAGO VYCTOR LEAO CAVALCANTE  
PROPRIETARIO  
CPF: 607.958.203-13  
RG: 041992442011-2**

# T.V.L.CAVALCANTE EIRELI

CNPJ: 40.981.143/0001-46

IE: 12.686.353-9

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 037/2022  
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS - SRP  
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 067/2022  
SESSÃO PÚBLICA: 16/09/2022, ÀS 09:00 HRS.  
LOCAL: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA  
LUZIA DO PARUÁ/ MA



## IDENTIFICAÇÃO DA PROPONENTE

RAZÃO SOCIAL: T. V. L. CAVALCANTE EIRELI

CNPJ: 40.981.143/0001-46

INSC. EST.: 126863539

OPTANTE PELO SIMPLES? SIM ( X ) NÃO ( )

ENDEREÇO: Rua São Jose nº 60b Galpão B

BAIRRO: Mutirão

CIDADE: Imperatriz - MA

CEP: 65.608-253

E-

MAIL: T.V.L.CAVALCANTE.EIRELI@OUTLOOK.

COM

TELEFONE: (99) 91445043

FAX:

CONTATO DA LICITANTE: TELEFONE:

BANCO: BANCO DO BRASIL AG 0554-1 C/C: 966886

Prezados Senhores,

Pelo presente, submetemos à apreciação de V.Sª, a nossa proposta relativa ao PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 037/2022, assumindo inteira responsabilidade por quaisquer erros ou omissões que venham a ser verificados na preparação da mesma, declarando que temos pleno conhecimento das condições em que se desenvolverão os trabalhos e que concordamos com a totalidade das instruções e critérios de qualificação definidos no Edital. Nos preços propostos estão incluídos, além do lucro, todas as despesas e custos, como transportes, tributos de qualquer natureza e todas as despesas, diretas ou indiretas, relacionadas com os serviços do objeto da presente licitação.

**OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS PARA ATENDER PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICIPIO DE SANTA LUZIA DO PARUA/MA.**

## PROPOSTA DE PREÇOS

ÍTEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	PARTICIPAÇÃO	UNID	QTD	V. UNITARIO	V. TOTAL
------	---------------	-------	--------------	------	-----	-------------	----------



# T.V.L.CAVALCANTE EIRELI

CNPJ: 40.981.143/0001-46

IE: 12.686.353-9

1	<p>ACHOCOLATADO EM PÓ INSTANTÂNEO SABOR DE CHOCOLATE, VITAMINADO C/ AÇÚCAR, HOMOGÊNEO, COR PRÓPRIA, CHEIRO CARACTERÍSTICO E SABOR DOCE, EMBALAGEM EM PACOTE DE POLIETILENO, PCT DE 400G.</p>	MARA TÁ	Exclusiva ME/EPP	PC T de 400g	50 40	R\$ 9,73	R\$ 49.039, 20
2	<p>AÇÚCAR CRISTALIZADO BRANCO, ASPECTO GRANULOSO, LIVRE DE UMIDADE E FRAGMENTOS ESTRANHOS. EMBALAGEM DE POLIETILENO, TRANSPARENTE ORIGINAL DO FABRICANTE. ACONDICIONADO EM PCT DE 2 KG, PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 03 MESES DA DATA DA ENTREGA</p>	ITAJÁ	Exclusiva ME/EPP	PC T de 2kg	3 75 0	R\$ 11,87	R\$ 44.512, 50
3	<p>ARROZ POLIDO, LONGO, FINO, TIPO 1 COR BRANCA, E SEM SUJIDADES, PARASITAS E BOLORES. EMBALAGEM DE POLIETILENO, TRANSPARENTE ORIGINAL DO FABRICANTE. PACOTE DE 1 KG. ACONDICIONADO EM FARDOS LACRADOS COM 30 PACOTES. DATA DO PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 03 MESES DA DATA DA ENTREGA.</p>	PURO GRÃO	Exclusiva ME/EPP	KG	7 30 0	R\$ 7,58	R\$ 55.334, 00
4	<p>AZEITONA VERDE, MÉDIA, COM CAROÇO, EMBALAGEM DE 200G.</p>	QUERO	Exclusiva ME/EPP	UNIDADE DE 200G	2 40	R\$ 9,94	R\$ 2.385,6 0
5	<p>BALINHA, BALA CONFEITADA, PACT 1 KG.</p>	FLORESTAL	Exclusiva ME/EPP	PC T DE 1KG	5 00	R\$ 10,71	R\$ 5.355,0 0



# T.V.L.CAVALCANTE EIRELI

CNPJ: 40.981.143/0001-46

IE: 12.686.353-9

6	BISCOITO, APRESENTAÇÃO REDONDO, SABOR CHOCOLATE, CLASSIFICAÇÃO DOCE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM RECHEIO MINIMO DE 120 G. CAIXA COM 56 UNIDADES	NIKITO	Exclusiva ME/EPP	CX	1 40	R\$ 164,08	R\$ 22.971,20
7	BISCOITO DOCE, TIPO MAISENA, SEM RECHEIO, CONSISTÊNCIA CROCANTE, SEMCORANTES ARTIFICIAIS. EMBALAGEM COM DUPLA PROTEÇÃO, CX C/ 20 UNID DE 400 G (3X1). ACONDICIONADO EM CAIXA COM 08 KG, PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 03 MESES DA DATA DA ENTREGA	AMANDA	Exclusiva ME/EPP	PCT 400g	4 00 0	R\$ 6,40	R\$ 25.600,00
8	BISCOITO DOCE TIPO "MARIA" REDONDO, SEM RECHEIO CONSISTÊNCIA CROCANTE, SEM CORANTES ARTIFICIAIS. EMBALAGEM COM DUPLA PROTEÇÃO, CX C/ 20 UNID DE 400 G (3X1). PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 03 MESES DA DATA DA ENTREGA	AMANDA	Exclusiva ME/EPP	PCT 400g	4 60 0	R\$ 8,21	R\$ 37.766,00
9	BISCOITO TIPO SALGADO RETANGULAR AMANTEIGADO "CREAM CRACKER", SEM APRESENTAR EXCESSO DE DUREZA E NEM QUEBRADIÇO. EMBALAGEM COM DUPLA PROTEÇÃO. CX COM 20 UNID DE 400 G (3X1). ACONDICIONADO EM CAIXA COM 08 KG. PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 03 MESES DA DATA DA ENTREGA	AGUIA SALT	Exclusiva ME/EPP	PC T 400G	5 40 0	R\$ 8,49	R\$ 45.846,00
10	CAFÉ TORRADO E MOÍDO. CX C/ 20 PCT DE 250G	MARA TÁ	Exclusiva ME/EPP	PC T 250G	4 60 0	R\$ 10,58	R\$ 48.668,00





# T.V.L.CAVALCANTE EIRELI

CNPJ: 40.981.143/0001-46

IE: 12.686.353-9

1	CALDO DE GALINHA, TEMPERO CULINARIO CX DE 114G COM 12 UNID.	KNORR	Exclusiva ME/EPP	CX	300	R\$ 3,27	R\$ 981,00
12	CHÁ CAMOMILA C/10 SACHES DE 10G OU 15G	DR OETKE R	Exclusiva ME/EPP	CX	230	R\$ 13,05	R\$ 3.001,50
13	COCO RALADO, COCO SECO E RALADO APLICADO NA CULINÁRIA. PCT DE 100G.	BOM COCO	Exclusiva ME/EPP	PC T 100G	100	R\$ 7,82	R\$ 7.820,00
14	COLORÍFICO PACOTE DE 500G	SINHÁ	Exclusiva ME/EPP	PC T 500G	150	R\$ 7,51	R\$ 1.126,50
15	CREME DE LEITE LEVE UHT UIND DE 200G.	CCGL	Exclusiva ME/EPP	U ND DE 200G	270	R\$ 4,64	R\$ 12.528,00
16	FARINHA MANDIOCA, APRESENTAÇÃO TORRADA, TIPO 01 SECA, FINA, AMARELA.	AMAFIL	Exclusiva ME/EPP	KG	160	R\$ 8,86	R\$ 1.417,60
17	FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO ENRIQUECIDA COM FERRO E ACIDO FÓLICO. PACOTE DE 1 KG	DONABENTA	Exclusiva ME/EPP	KG	140	R\$ 7,49	R\$ 10.486,00
18	FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO PACOTE DE 1 KG	DONABENTA	Exclusiva ME/EPP	KG	900	R\$ 7,48	R\$ 6.732,00
19	FARINHA LÁCTEA COM ARROZ E AVEIA, LATA 400G	NESTLÉ	Exclusiva ME/EPP	LT	400	R\$ 19,07	R\$ 7.628,00



# T.V.L.CAVALCANTE EIRELI

CNPJ: 40.981.143/0001-46

IE: 12.686.353-9

20	FEIJÃO CARIOCA TIPO 1, GRÃO INTEIRO, ASPECTO BRILHOSO, LISO, SEM A PRESENÇA DEGRÃOS MOFADOS, BROTADOS OUCARUNCHADOS. EMBALAGEM DE PLÁSTICOTRANSARENTE ÍNTEGRA. PACOTE DE 01 KG. ACONDICIONADOS EM FARDOS COM 30 KG. DATA DO PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 03 MESES DA DATA DA ENTREGA.	KISABOR	Exclusiva ME/EPP	KG	500	R\$ 11,97	R\$ 5.985,00
21	FLOCÃO DE MILHO FLOCADA. PCT 500G	NUTRIVITA	Exclusiva ME/EPP	PCT	500	R\$ 3,89	R\$ 19.450,00
22	LEITE CONDENSADO UNID. DE 270G.	PIRACANJUBA	Exclusiva ME/EPP	UND	2160	R\$ 5,15	R\$ 11.124,00
23	LEITE EM PÓ INTEGRAL. PACOTE 200G	CCGL	Ampla participação	PCT	12500	R\$ 9,40	R\$ 117.500,00
24	MACARRÃO ESPAGUETE PCT DE 500G	PAULISTA	Exclusiva ME/EPP	PCT	3000	R\$ 4,21	R\$ 12.630,00
25	MARGARINA, COMPOSIÇÃO BÁSICA ÓLEOS VEGETAIS POLINSATURADOS, SABOR SEM SAL, ESTABILIZANTE ÁCIDOS GRAXOS E LECITINA DE SOJA, ACIDULANTE ÁCIDO CÍTRICO, CONSERVANTE SORBATO DE POTÁSSIO, UND DE 250G.	PRIMOR	Exclusiva ME/EPP	UND	5280	R\$ 4,55	R\$ 24.024,00
26	MILHO DE CANJICA AMARELO PCT DE 500G	SINHÁ	Exclusiva ME/EPP	PCT	2600	R\$ 6,50	R\$ 16.900,00
27	MILHO DE PIPOCA FARDO COM 20 UNID DE 500G.	SINHÁ	Exclusiva ME/EPP	PCT	2600	R\$ 4,86	R\$ 12.636,00



RUA SÃO JOSÉ Nº 60-B GALPÃO-B - MUTIRÃO - IMPERATRIZ MA - CEP 65.908.253

FONE: (99) 99144-5043 - E-MAIL: t.v.l.cavalcante.eirelii@outlook.com



# T.V.L.CAVALCANTE EIRELI

CNPJ: 40.981.143/0001-46

IE: 12.686.353-9

28	ÓLEO DE SOJA 100% NATURAL, COMESTÍVEL, LÍQUIDO VISCOSO, EXTRATO REFINADAS, FABRICADAS A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMASSÂS E LIMPAS. EMBALAGEM PET DE 900 ML. ACONDICIONADO EM CAIXA COM 20 UNIDADES. DATA DO PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 03 MESES DA DATA DA ENTREGA.	ABC	Exclusiva ME/EPP	U ND	3 80 0	R\$ 12,79	R\$ 48.602,00
29	PIRULITO PCTE DE 1KG.	FLORESTAL	Exclusiva ME/EPP	P CT	3 00	R\$ 18,78	R\$ 5.634,00
30	POLPA DE FRUTA, ABACAXI, DE PRIMEIRA QUALIDADE, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE 1000 G, EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E RESISTENTE, COM ESPECIFICAÇÕES DOS INGREDIENTES, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. REGISTRO NO MINISTÉRIO DAAGRICULTURA E/ OU MINISTÉRIO DA SAÚDE.	SO POLPAS	Exclusiva ME/EPP	U ND	3 00	R\$ 13,62	R\$ 4.086,00
31	POLPA DE FRUTA, ACEROLA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE 1000 G, EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E RESISTENTE, COM ESPECIFICAÇÕES DOS INGREDIENTES, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. REGISTRO NO MINISTÉRIO DAAGRICULTURA E/ OU MINISTÉRIO DA SAÚDE.	SO POLPAS	Exclusiva ME/EPP	U ND	3 00	R\$ 13,72	R\$ 4.116,00



# T.V.L.CAVALCANTE EIRELI

CNPJ: 40.981.143/0001-46

IE: 12.686.353-9

32	POLPA DE FRUTA, CAJÁ, DE PRIMEIRA QUALIDADE, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE 1000 G, EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E RESISTENTE, COM ESPECIFICAÇÕES DOS INGREDIENTES, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/ OU MINISTÉRIO DA SAÚDE.	SO POLPA S	Exclusiva ME/EPP	U ND	3 00	R\$ 13,01	R\$ 3.903,0 0
33	POLPA DE FRUTA, CAJU, DE PRIMEIRA QUALIDADE, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE 1000 G, EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E RESISTENTE, COM ESPECIFICAÇÕES DOS INGREDIENTES, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/ OU MINISTÉRIO DA SAÚDE.	SO POLPA S	Exclusiva ME/EPP	U ND	3 00	R\$ 12,97	R\$ 3.891,0 0
34	POLPA DE FRUTA, GOIABA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE 1000 G, EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E RESISTENTE, COM ESPECIFICAÇÕES DOS INGREDIENTES, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/ OU MINISTÉRIO DA SAÚDE.	SO POLPA S	Exclusiva ME/EPP	UND	3 00	R\$ 13,64	R\$ 4.092,0 0





# T.V.L.CAVALCANTE EIRELI

CNPJ: 40.981.143/0001-46

IE: 12.686.353-9

35	POLPA DE FRUTA, MARACUJÁ, DE PRIMEIRA QUALIDADE, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE 1000 G, EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E RESISTENTE, COM ESPECIFICAÇÕES DOS INGREDIENTES, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/ OU MINISTÉRIO DA SAÚDE.	SO POLPA S	Exclusiva ME/EPP	UND	3 60	R\$ 12,63	R\$ 4.546,8 0
36	FÉCULA DE MANDIOCA. PACOTE DE 1KG.	AMAFI L	Exclusiva ME/EPP	KG	1 20 0	R\$ 9,04	R\$ 10.848, 00
37	REFRIGERANTE 02 LITROS SABORES VARIADOS. (COCA, FANTA, GUARANÁ OU COM QUALIDADE EQUIPARADA)	RIVER	Exclusiva ME/EPP	UND	2 00 0	R\$ 8,01	R\$ 16.020, 00
38	SARDINHA COM MOLHO DE TOMATE UNID DE 125G	88	Exclusiva ME/EPP	UND	6 50 0	R\$ 6,07	R\$ 39.455, 00
39	TEMPERO COMPLETO. POTE DE 1 KG	ARISC O	Exclusiva ME/EPP	POTE	6 00	R\$ 11,27	R\$ 6.762,0 0
40	PÃO DE QUEIJO, APRESENTAÇÃO PRONTO CONSUMO, TAMANHO PEQUENO, SABOR QUEIJO, PRAZO VALIDADE 3 DIAS.	BUMBA MEU PÃO	Exclusiva ME/EPP	KG	3 00	R\$ 23,50	R\$ 7.050,0 0
41	PÃO, TIPO CACHORRO-QUENTE, INGREDIENTES FARINHA DE TRIGO, FERMENTO, SAL, AÇÚCAR, GORDURA V, PESO 500.	BUMBA MEU PÃO	Exclusiva ME/EPP	KG	6 50	R\$ 14,60	R\$ 9.490,0 0
42	PÃO, TIPO DE FORMA, INGREDIENTES FARINHA TRIGO/FERMENTO/SAL/AÇÚCAR/MARGARINA E ÁGUA, PESO 500G, APRESENTAÇÃO FATIADO.	BUMBA MEU PÃO	Exclusiva ME/EPP	KG	1 10	R\$ 19,23	R\$ 2.115,3 0



# T.V.L.CAVALCANTE EIRELI

CNPJ: 40.981.143/0001-46

IE: 12.686.353-9

43	PÃO, TIPO FRANCÊS, INGREDIENTES FARINHA TRIGO/FERMENTO/SAL/AÇÚCAR/MARGARINAE ÁGUA, PESO 50.	BUMBA MEU PÃO	Exclusiva ME/EPP	KG	1 00 0	R\$ 19,43	R\$ 19.430,00
44	BANANA PRATA DE PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, COMPOLPA FIRME E INTACTA, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE. ACONDICIONADAS EM CAIXAS DE 20 KG, EM PENCAS.	IN NATURAL A	Exclusiva ME/EPP	KG	5 00	R\$ 10,02	R\$ 5.010,00
45	CEBOLA NACIONAL (BRANCA OU ROCHA), TAMANHO MÉDIO, UNIFORME, DEVEM SE APRESENTAR FRESCAS, NÃO BROTADA, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, TENRA E COM BRILHO. ACONDICIONADAS EM SACOS COM 60 KG.	IN NATURAL A	Exclusiva ME/EPP	KG	5 00	R\$ 6,87	R\$ 3.435,00
46	CHEIRO VERDE IN NATURAL, MAÇO. COMPOSIÇÃO COENTRO VERDÃO E CEBOLINHA.	IN NATURAL A	Exclusiva ME/EPP	UND	2 00	R\$ 2,99	R\$ 598,00
47	FRUTA IN NATURAL, TIPO LARANJA, ESPÉCIE LARANJA LIMA OU PERA.	IN NATURAL A	Exclusiva ME/EPP	KG	5 00	R\$ 7,67	R\$ 3.835,00
48	FRUTA IN NATURAL, TIPO MELANCIA, ESPÉCIE REDONDA, APLICAÇÃO ALIMENTAR.	IN NATURAL A	Exclusiva ME/EPP	KG	5 00	R\$ 3,35	R\$ 1.675,00
49	FRUTA IN NATURAL, TIPO TANGERINA, ESPÉCIE PONKAN, APLICAÇÃO ALIMENTAR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS GRAÚDA.	IN NATURAL A	Exclusiva ME/EPP	KG	4 00	R\$ 8,25	R\$ 3.300,00



RUA SÃO JOSÉ Nº 60-B GALPÃO-B - MUTIRÃO - IMPERATRIZ MA - CEP 65.908.258

FONE: (99) 99144-5043 - E-MAIL: t.v.l.cavalcante.eirelii@outlook.com



# T.V.L.CAVALCANTE EIRELI

CNPJ: 40.981.143/0001-46

IE: 12.686.353-9

50	LEGUME IN NATURA, TIPO BATATA INGLESA, ESPÉCIE ORGÂNICO.	IN NATURA	Exclusiva ME/EPP	KG	500	R\$ 7,77	R\$ 3.885,00
51	LEGUME IN NATURA, TIPO BETERRABA, ESPÉCIE COMUM.	IN NATURA	Exclusiva ME/EPP	KG	300	R\$ 7,90	R\$ 2.370,00
52	LEGUME IN NATURA, TIPO CENOURA, ESPÉCIE COMUM.	IN NATURA	Exclusiva ME/EPP	KG	500	R\$ 10,77	R\$ 5.385,00
53	LEGUME IN NATURA, TIPO PEPINO, ESPÉCIE CAPIRA/COMUM/JAPONÊS.	IN NATURA	Exclusiva ME/EPP	KG	200	R\$ 4,02	R\$ 804,00
54	LEGUME IN NATURA, TIPO PIMENTÃO, ESPÉCIE VERDE/VERMELHO/AMARELO/ROXO.	IN NATURA	Exclusiva ME/EPP	KG	150	R\$ 9,21	R\$ 1.381,50
55	MAÇÃ VERMELHA NACIONAL, FRUTOS DE TAMANHO MÉDIO, AROMA E SABOR DA ESPÉCIE, SEM FERIMENTOS, FIRMES, TENRAS E COM BRILHO. ACONDICIONADAS EM CAIXAS DE 18 KG.	IN NATURA	Exclusiva ME/EPP	KG	300	R\$ 10,13	R\$ 3.039,00
56	OVO BRANCO GRANDE TIPO EXTRA, CLASSE A, ÍNTEGRO, SEM MANCHAS OU SUJIDADES. APRESENTAR CASCA SECA E LIMPA, POU COPOROSA, RESISTENTE E FORMATOCARACTERÍSTICO. EMBALADOS EM DIVISÓRIOS DE PAPELÃO FORTE PARA 30 UNIDADES. ACONDICIONADOS EM CAIXAS COM 12 CARTELAS	AVINE	Exclusiva ME/EPP	CARTELA	1000	R\$ 18,73	R\$ 18.730,00



# T.V.L.CAVALCANTE EIRELI

CNPJ: 40.981.143/0001-46

IE: 12.686.353-9

57	TOMATE, DEVEM SE APRESENTAR FRESCOS, SEM MANCHAS, COM COLORAÇÃO UNIFORME EBRILHO, INTACTOS, LIVRES DE RACHADURAS, CORTES E ESMAGAMENTO. TAMBÉM NÃO DEVEM CONTER TERRA NA SUA SUPERFÍCIE EXTERNA. ACONDICIONADAS EM CAIXAS DE 20 KG.	IN NATUR A	Exclus iva ME/EPP	KG	8 00	R\$ 8,44	R\$ 6.752,0 0
58	VERDURA IN NATURA, TIPO ALFACE, ESPÉCIE AMERICANA/CRESPA/ROMANA/LISA.	IN NATUR A	Exclus iva ME/EPP	KG	5 0	R\$ 6,67	R\$ 333,50
59	VERDURA IN NATURA, TIPO REPOLHO, ESPÉCIE BRANCO/VERDE.	IN NATUR A	Exclus iva ME/EPP	KG	1 50	R\$ 7,26	R\$ 1.089,0 0
60	CARNE MOÍDA MAGRA DE 2ª QUALIDADE COR PRÓPRIA SEM MANCHAS ESVERDEADAS OU PARDACENTAS, NÃO AMOLECIDA NEM PEGAJOSA, ODOR E SABOR PRÓPRIO. EMBALADA EM SACO PLÁSTICO RESISTENTE, TRANSPARENTE ATÓXICO. EMBALAGEM DE 1 KG.	FRIBAL	Exclus iva ME/EPP	K G	4 50	R\$ 33,82	R\$ 15.219, 00
61	FRANGO INTEIRO CONGELADO COM COR PRÓPRIA SEM MANCHAS ESVERDEADAS OU PARDACENTAS, NÃO AMOLECIDA NEM PEGAJOSA, ODOR E SABOR PRÓPRIO	FRIAT O	Exclus iva ME/EPP	K G	3 00 0	R\$ 15,97	R\$ 47.910, 00





# T.V.L.CAVALCANTE EIRELI

CNPJ: 40.981.143/0001-46

IE: 12.686.353-9

62	LINGUIÇA TIPO CALABRESA FINA COZIDA E DEFUMADA DE 1ª QUALIDADE SEM MANCHAS ESVERDEADAS OU PARDACENTAS, NÃO AMOLECIDA NEM PEGAJOSA. EMBALAGEM A VÁCUO, ATÓXICA, RESISTENTE, TRANSPARENTE. DATA DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 02 MESES DA DATA DE ENTREGA.	AURORA	Exclusiva ME/EPP	G	K	300	R\$ 31,56	R\$ 9.468,00
63	LINGUIÇA, TIPO MISTA INDUSTRIALIZADO, INGREDIENTES CARNE: BOVINA; SUÍNA; FRANGO; TEMPERATURA CONSERVAÇÃO 2, PRAZO VALIDADE 30.	AURORA	Exclusiva ME/EPP	G	K	150	R\$ 29,24	R\$ 4.386,00
64	PEIXE INTEIRO, VARIEDADE TAMBQUI, TIPO CORTE EVISCERADO, APRESENTAÇÃO COM PELE, ESTADO DE CONSERVAÇÃO RESFRIADO.	IN NATURA	Exclusiva ME/EPP	G	K	500	R\$ 21,67	R\$ 10.835,00
65	SALSICHA, ORIGEM CARNE SUÍNA E BOVINA, TEMPERATURA, CONSERVAÇÃO-3, PRAZO VALIDADE MINIMO DE 180 DIAS, TIPO TRADICIONAL.	AURORA	Exclusiva ME/EPP	G	K	400	R\$ 17,44	R\$ 6.976,00
66	MILHO VERDE EM CONSERVA 200G.	QUERO	Exclusiva ME/EPP	U	ND	240	R\$ 5,44	R\$ 1.305,60
67	BATATA PALHA. PACOTE 500G. PRAZO DE VALIDADE MINIMO DE 6 MESES	YOKI	Exclusiva ME/EPP	CT	P	300	R\$ 18,22	R\$ 5.466,00
68	ERVILHA EM CONSERVA. EMBALAGEM COM 200G	QUERO	Exclusiva ME/EPP	U	ND	240	R\$ 5,38	R\$ 1.291,20
69	MOLHO DE TOMATE EM SACHÊ COM 340G	QUERO	Exclusiva	U	ND	400	R\$ 5,12	R\$



# T.V.L.CAVALCANTE EIRELI

CNPJ: 40.981.143/0001-46

IE: 12.686.353-9

			ME/EPP				2.048,00
70	MISTURA PRONTA PARA BOLO. SABORES VARIADOS. 450G	BONA BENTA	Exclusiva ME/EPP	U ND	5 00	R\$ 10,18	R\$ 5.090,00
71	BOMBOM BOLA COM RECHEIO CROCANTE SABOR CHOCOLATE ENVOLTA EM UMA CAMADA WAFER E COBERTURA SABOR CHOCOLATE PRETO/BRANCO. PRIMEIRA EMBALAGEM DE PAPEL RESISTENTE. COM PESO MEDIO DE 18G A 20G POR UNIDADE. PACOTE DE 825G A 1KG.	GAROTO	Exclusiva ME/EPP	P CT	5 00	R\$ 42,75	R\$ 21.375,00
72	KATCHUP TRADICIONAL. EMBALAGEM DE 400G	QUERO	Exclusiva ME/EPP	U ND	1 44	R\$ 7,48	R\$ 1.077,12
73	MAIONESE 500G	QUERO	Exclusiva ME/EPP	U ND	2 40	R\$ 14,23	R\$ 3.415,20
74	TORRADA TIPO PÃO DE FORMA. EMBALAGEM COM 250G	BUMBA MEU PÃO	Exclusiva ME/EPP	U ND	2 00	R\$ 7,84	R\$ 1.568,00
75	FERMENTO QUÍMICO EM PÓ 100G	DR OETKE R	Exclusiva ME/EPP	U ND	1 00	R\$ 5,52	R\$ 552,00
76	FILE DE PEITO DE FRANGO CONGELADO. EMBALAGEM DE 1KG. VALIDADE MÍNIMA DE 4 MESES	FRIATO	Exclusiva ME/EPP	K G	8 00	R\$ 33,49	R\$ 26.792,00
77	UVA PASSA. EMBALAGEM DE 1KG	LA VIOLETERA	Exclusiva ME/EPP	K G	2 0	R\$ 20,46	R\$ 409,20
78	FAROFA PRONTA 500G	YOKI	Exclusiva ME/EPP	P CT	1 00	R\$ 8,53	R\$ 853,00
79	CONDIMENTO. ORÉGANO. PACOTE DE 10G A 15G	KITANO	Exclusiva ME/EPP	P CT	5 0	R\$ 4,48	R\$ 224,00
80	FLOCÃO DE ARROZ. PCT 500G	NUTRIVITA	Exclusiva	P CT	2 50	R\$ 5,77	R\$



RUA SÃO JOSÉ Nº 60-B GALPÃO-B - MUTIRÃO - IMPERATRIZ MA - CEP 65.908.258

FONE: (99) 99144-5043 - E-MAIL: t.v.l.cavalcante.eirelii@outlook.com



# T.V.L.CAVALCANTE EIRELI

CNPJ: 40.981.143/0001-46

IE: 12.686.353-9

			ME/EPP		0		14.425,00
81	APRESUNTADO FATIADO - EM EMBALAGEM PLÁSTICA CONFORME A LEGISLAÇÃO VIGENTE.	FRIME SA	Exclusiva ME/EPP	kg	200	R\$ 33,93	R\$ 6.786,00
82	QUEIJO MUSSARELA - DE PRIMEIRA QUALIDADE EM EMBALAGEM PLÁSTICA CONFORME A LEGISLAÇÃO.	PIRAC ANJUB A	Exclusiva ME/EPP	KG	300	R\$ 36,00	R\$ 10.800,00
83	CARNE BOVINA. ALCATRA SEM OSSO CONGELADA. EM EMBALAGEM PLÁSTICA CONFORME A LEGISLAÇÃO	FRIBAL	Exclusiva ME/EPP	kg	750	R\$ 50,01	R\$ 37.507,50
84	CARNE MOÍDA - CARNE OBTIDO A PARTIR DA MOAGEM E HOMOGENEIZAÇÃO DE MASSAS MUSCULARES DE CARCAÇAS DE BOVINOS, SEGUIDO DE IMEDIATO CONGELAMENTO, EM EMBALAGEM PLÁSTICA CONFORME A LEGISLAÇÃO	FRIBAL	Exclusiva ME/EPP	kg	500	R\$ 32,74	R\$ 16.370,00
85	FÍGADO BOVINO CONGELADO, EM EMBALAGEM PLÁSTICA CONFORME A LEGISLAÇÃO.	FRIBAL	Exclusiva ME/EPP	kg	300	R\$ 27,52	R\$ 8.256,00
86	CARNE BOVINA, PATINHO SEM OSSO, CONGELADA, EM EMBALAGEM PLÁSTICA CONFORME A LEGISLAÇÃO.	FRIBAL	Exclusiva ME/EPP	kg	800	R\$ 45,28	R\$ 36.224,00
87	CARNE BOVINA CONGELADA, LAGARTO REDONDO	FRIBAL	Exclusiva ME/EPP	kg	800	R\$ 46,06	R\$ 36.848,00
88	PEITO DE FRANGO CONGELADO EM EMBALAGEM DE ISOPOR E PLÁSTICO	FRIAT O	Exclusiva ME/EPP	kg	800	R\$ 26,03	R\$ 20.824,00
89	ADOÇANTE A BASE DE SACARINA E CICLO DE SÓDIO 100 ML.	ASSUG RIN	Exclusiva ME/EPP	U ND	200	R\$ 7,06	R\$ 1.412,00



# T.V.L.CAVALCANTE EIRELI

CNPJ: 40.981.143/0001-46

IE: 12.686.353-9

90	CHÁ CIDREIRA C/10 SACHES	DR OETKE R	Exclusiva ME/EPP	X	C	200	R\$ 6,86	R\$ 1.372,00
91	CHÁ ERVA DOCE C/10 SACHES.	DR OETKE R	Exclusiva ME/EPP	X	C	200	R\$ 7,78	R\$ 1.556,00
92	FAVA BRANCA KG	KICAL DO	Exclusiva ME/EPP	G	K	90	R\$ 24,12	R\$ 2.170,80
93	POLVILHO DE MANDIOCA. PACOTE DE 500G ).	AMAFIL	Exclusiva ME/EPP	CT	P	1000	R\$ 12,03	R\$ 12.030,00
94	PROTEÍNA DE SOJA PCT DE 500G).	CAMIL	Exclusiva ME/EPP	CT	P	1000	R\$ 13,15	R\$ 13.150,00
95	FRUTA IN NATURA, TIPO ABACATE, ESPÉCIE COMUM CASCA DURA E ESCURA.	IN NATURA	Exclusiva ME/EPP	G	K	200	R\$ 13,97	R\$ 2.794,00
96	ALHO GRAÚDO DO TIPO COMUM, CABEÇA INTEIRA FISIOLÓGICAMENTE DESENVOLVIDA, COM BULBOS CURADOS, SEM CHOCAMENTO, DANOS MECÂNICOS OU CAUSADO POR PRAGAS.ACONDICIONADOS EM CAIXAS COM 10 KG.	IN NATURA	Exclusiva ME/EPP	G	K	200	R\$ 24,20	R\$ 4.840,00
97	PIMENTA DE CHEIRO IN NATURA	IN NATURA	Exclusiva ME/EPP	G	K	48	R\$ 16,37	R\$ 785,76
98	EXTRATO DE TOMATE SACHÊ 340G	QUERO	Exclusiva ME/EPP	nd	u	500	R\$ 5,42	R\$ 2.710,00
<b>TOTAL</b>								<b>R\$ 1.258.231,58</b>



*Importa a proposta no valor global de R\$ 1.258.231,58 (Um Milhão e Duzentos e Cinquenta e Oito Mil e Duzentos e Trinta e Um Reais e Cinquenta e Oito Centavos), seguindo os parâmetros inseridos no Termo de Referência e no Edital.*

RUA SÃO JOSÉ Nº 60-B GALPÃO-B - MUTIRÃO - IMPERATRIZ MA - CEP 65.908.253  
FONE: (99) 99144-5043 - E-MAIL: t.v.l.cavalcante.eirelii@outlook.com



# T.V.L.CAVALCANTE EIRELI

CNPJ: 40.981.143/0001-46

IE: 12.686.353-9

*Estão inclusas no valor cotado todas as despesas com mão de obra e, bem como, todos os tributos e encargos fiscais, sociais, trabalhistas, previdenciários e comerciais e, ainda, os gastos com transporte e acondicionamento dos produtos em embalagens adequadas.*

*Validade da Proposta: O prazo de validade da proposta não será inferior a 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação.*

*Prazo de Entrega: O fornecimento do objeto licitado não poderá ser superior a 5(cinco) dias, contados da emissão da Ordem de Fornecimento.*

*Pagamento: O pagamento será feito ao fornecedor contratado por meio de ordem bancária, até o 30º (trigésimo) dia útil após apresentação de Nota Fiscal, devidamente atestada pelo setor competente desta Administração Municipal.*



**IMPERATRIZ – MA, 15 DE SETEMBRO DE 2022.**

T. V. L. CAVALCANTE  
EIRELI:40981143000  
146

Assinado de forma digital  
por T. V. L. CAVALCANTE  
EIRELI:40981143000146  
Dados: 2022.09.15 09:43:35  
-03'00'

---

**T. V. L. CAVALCANTE EIRELI.**  
**CNPJ: 40.981.143/0001-46**  
**THYAGO VYCTOR LEAO CAVALCANTE**  
**PROPRIETARIO**  
**CPF: 607.958.203-13**  
**RG: 041992442011-2**